СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ                               МАРКСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  28.12.2020 г. №  47/131
Об  утверждении  номенклатуры  дел

      В  целях  наведения  порядка  в ведении  документации  и в соответствии  с  требованиями  Устава  Липовского  муниципального  образования, в соответствии  с рекомендациями  архивной  службы, Совет  Липовского  муниципального  образования,

                                                            РЕШИЛ:

     Утвердить  номенклатуру  дел по  Совету  Липовского  муниципального  образования  на  2021 год  согласно  приложения.

Врип  главы   Липовского

муниципального образования                                        Г.В. Ткаченко
Приложение № 1

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                        Липовского  муниципального образования

                                                                                            от 28.12.2020  г. № 47/131

	СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела по делам архивов

администрации Марксовского

муниципального района

Чиндяева Е.А.

__________________

«____» _____________20_____ г.
	                                УТВЕРЖДАЮ:

Врип главы Липовского

муниципального образования

__________________     Ткаченко Г.В.
«_____» ___________ 20___ г.

НОМЕНКЛАТУРА ДЕЛ

Совета Липовского муниципального образования
на  2021 год

	Индекс

дел
	Заголовок  дел
	Кол-во

Ед. хранения
	Срок хранения,

номера статей по перечню
	Примечание

	01-01
	Протоколы комиссий Совета муниципального образования
	1
	Постоянно  ст.1а

	01-02
	Распоряжения главы Липовского муниципального образования
	1
	Постоянно ст.1а

	01-03
	Устав Липовского муниципального образования
	1
	Постоянно

ст.13а

	01-04
	Положения о комиссиях, депутатских группах, Совета муниципального образования
	1
	Постоянно

ст.16

	01-05
	Журнал регистрации писем, жалоб и заявлений граждан
	1
	5 лет  ст.72в

	01-06
	Регламент работы Совета муниципального образования
	1
	Постоянно

ст.10а

	01-07
	Протоколы заседаний Совета муниципального образования
	1
	Постоянно

ст.5а

	01-08
	Журнал регистрации входящей документации
	1
	5 лет, ст.12

	01-09
	Журнал регистрации исходящей документации
	1
	5 лет, ст.12

	01-10
	Заявления, жалобы граждан принятые на личном приеме (карточки и документы по их рассмотрению)
	1
	5 лет, ст.72в

	01-11
	Протоколы публичных слушаний Совета муниципального образования
	1
	5 лет  ст.56б

	01-13
	Журнал регистрации   решений Совета депутатов муниципального образования
	1
	Постоянно

ст.72а

	01-13
	Положение о проведении публичный слушаний
	1
	Постоянно

ст.72а

	01-14
	Сведения о доходах депутатов Совета

	1
	Постоянно

ст.72а

	01-15
	Журнал регистрации телефонограмм Совета
	1
	3 года ст. 72б

	01-16
	Журнал обнародования НПА
	1
	3 года ст.72б

	01-17
	Журнал учета приема граждан
	1
	3 года ст.75а

Итоговая   запись о категориях и количестве  дел, заведенных в 2021  году  в Совете  Липовского  муниципального  образования

	По  срокам  хранения
	Всего
	В том числе:

	переходящих
	с отметкой «ЭПК»

	1
	2
	3
	4

	постоянного
	11

	временного (свыше 10 лет)

	временного (до 10 лет включительно)
	5

	Итого:
	16

Секретарь  Совета  Липовского  МО,

ответственный  за  архив                                                                                     Л.А.Закарян

Согласовано:                                                                                                                           Согласовано:

Протокол  ЦЭК (ЭК)                                                                                      Протокол ЭПК  Липовского  МО

от_______________   №_________                                                              от____________   №________

 Итоговые  сведения  переданы в ведомственный  архив

Секретарь Совета  Липовского  МО,

ответственный  за архив                                                                                                 Л.А.Закарян